Psalmus
Hierata.

li eius. Adoret angelus ille qui missus est ad Cornelium. Nam cum adorans Cornelium misit ad Petrum adorare christum dominum Petri: et ipse cōseru^o Petri: Adorate eum oēs angeli eius. **Audiuit et iocū data est syon.** Quid audiuit syon: Quia adorāt eum omnes angeli ei^o. Quid audiuit syon: Ecce quid audiuit: Annūciauerūt celi iusticiam eius: et viderūt omnes populi gloriā eius: Cōfundant oēs qui adorāt sculptilia: et qui gloriant in simulacris suis. Etenim ecclesia necdū erat in gentibus: in iudea crediderāt ex iudeis: et putabāt ipsi iudei qui crediderant solos se pertinere ad christum. Missi sūt apostoli ad gentes: predicatū est Cornelio: credidit Cornelius baptizari est: baptizati sūt et illi qui cum Cornelio erāt. Sed ut baptizarent: quid factū est scitis: nō quidē hucusque puenit lector: sed tamen aliqui recordantur: et qui nō recordant audiāt a me breuiter. Missus ē angelus ad Cornelium: angelus Cornelium misit ad Petrum: Petrus venit ad Cornelium. Et quia de gentibus erat Cornelius: et ipse et qui cum eo erāt: non erant circūcisi. Ille dubitarēt ergo illi tradere euāgelium nō circūcisis atque baptizare ipse Cornelius et illi qui cum eo erant: venit spiritus sanctus et impleuit illos: et ceperūt loqui linguis. In nullū autē ceciderat spiritus sanctus: nisi qui fuerat baptizatus: in istos autē ante baptismū cecidit. Posset enim Petrus dubitare utrum circūcisos baptizaret: venit spiritus sanctus: ceperūt loqui linguis. Bonatū est donū inuisibile: et tulit dubitationes de sacramēto visibili: et baptizati sunt omnes. Et habes scriptū: Audierūt autē Apostoli: et qui erāt in iudea fratres: quoniam et gentes receperunt verbū dei: et benedicebant deū. Hoc est quod hic cōmemorat: audiuit et iocū data est syon. **Et exultauerūt filie iude:** Quid audiuit: et iocū data est syon: Quia receperūt gentes verbū dei. Tamen paries venerat: sed angulus nōdū erat. Syon ipsa ecclesia que erat in iudea proprie hic noiata est. Audiuit et iocū data est syon: et exultauerūt filie iude. Sic scriptū est: audierūt Apostoli: et qui erant in iudea fratres. Videte syon: exultauerūt filie iude. Quid audierūt: Quia et gentes receperūt verbū dei. Ubi illud dixit iste psalmus: Annūciauerūt celi iusticiā eius: et viderūt oēs populi gloriā eius. Et quia gentes crediderūt a quibus colebant idola: secutus ait: Cōfundant oēs qui adorāt sculptilia: qui gloriant in simu-

lacrīs suis: Audiuit et iocū data est syon: et exultauerūt filie iude. Postea quidem de circūcisis calūniari voluerūt Petro: et dixerūt illi: Quare intrasti ad gentes et incircūcisos: et māducasti cum eis: Ille autē reddidit eis rationē: quōd cum oraret demonstratus est illi discus pendens quattuor lineis: Biscus ille habebat oīa animalia: et significabat omnes gentes. Sed autē quattuor lineis pendebat: quia quattuor partes sunt orbis vni futuri populi erāt: et ideo quattuor euāgelia predicabāt christum: ut gratia ipsius ad omnes quattuor partes orbis pertinere intelligatur. Quia ergo tale visum demonstratus fuerat Petro: indicauit illis omnia: quomodo credidit Cornelius: quia priusque baptizaret homo gentilis superuenit super eum spiritus sanctus. Nec cum audissent tacuerūt: et magnificauerūt deū dicētes: Utique et gentibus deus penitentiā ad vitam dedit. Ecce audiuit et iocū data est syon: et exultauerūt filie iude. **Propter iudicia tua domine.** Que iudicia: Quia nō est personarum acceptor deus. Namque ipse Petrus cuius vidisset Cornelium ceterionē: et eos qui cum illo erāt adimpletos spiritu sancto: exclamauit et ait. In veritate cōprehēdo: quia nō est personarū acceptor deus. Ergo exultauerūt filie iude propter iudicia tua domine. Quid est propter iudicia tua: Quia in omni gente et in omni populo: quicumque illi seruerit acceptus est illi: quia nō iudeorum tantum: sed et gentium. Videte si hoc non est vni exultauerūt filie iude. **Et exultauerūt filie iude propter iudicia tua domine.** **Quoniam tu es dominus altissimus super omnem terrā.** Nō super solā iudeā: nō super solam hierusalem: nō super solā syon: sed super omnem terrā. Huic vniuersę terre iudicia dei vigerūt: ut vniuersos populos cōuocaret: quibus nō communiāt qui se prederūt: nec audiunt predictum nec vidēt impletū. **Quoniam tu es dominus altissimus super omnem terrā. Nihilis exaltatus super oēs deos.** Quid est nihilis: Nam de christo dicit. Quid est ergo nihilis: nisi ut intelligat equalis patri: Quid est super oēs deos: Qui sūt: Idola: nō hnt sensus: nō habēt vitā. Demonia habēt sensū: hnt vitā: sed mala sūt. Quid magnū est: quia exaltatus est christus super idola: exaltatus est super demonia: Sed nec hoc valde magnū est. Demonia quidē dii gentium: sed ille nihilis exaltatus est super oēs deos. Et hoies dicti sūt dii: Ego dixi dii estis: et filii altissimi

mi omnes. Item scriptum est: Deus stetit in synagoga deorum: in medio autem deos discernens. Super omnes homines exaltatus est Jesus christus dominus noster: nec tamen super idola: nec tamen super demonia: sed super omnes homines iustos. Et hoc parum est: super omnes etiam angelos. Nam verum est: Adorate eum omnes angeli eius: Numis exaltatus est super omnes deos: Quid ergo facimus omnes qui ad illud convenimus: ad eum qui nimis exaltatus est super omnes deos: Breve preceptum nobis dedit. **Qui diligitis dominum odite malignum:** Non est dignus christus cum quo diligas avaritiam. Amas illum: debes odisse quod odit. Homo est inimicus tuus: hoc est quod tu: creati estis ab uno creatore in una conditione: et tamen si filius tuus loquatur cum inimico tuo: et veniat ad domum inimici tui: et assiduas colloquutiones habeat cum illo: exhereditare illum vis: quia loquitur cum inimico tuo. Et quod? Quam iustam vocem videris tibi habere: Amicus es inimici mei: et queris aliquid de re mea. Ergo attende. Diligis christum: inimica est christi avaritia: Quare cum ea loqueris: Non dico loqueris cum illa: quare illi servis: Nam multa iubet christus et non facit: iubet ipsa et facit. Iubet christus ut vestias pauperem: et non facit: iubet ipsa avaritia ut facias fraudem: et hoc potius facis. Si hec ita sunt: si talis es: noli tibi multum promittere hereditatem christi. Sed dicit: diligo christum: Qui diligitis dominum odite malignum. Hinc apparet te diligere quod bonum est: si in ventus fueris odisse quod malum est. Qui diligitis dominum odite malignum. Sed cum ceperimus odisse malignum: subsequetur persecutiones. Odimus malignum: dicit nobis aliquis persecutor: fac fraudem: dicit nobis: adora idolum: dicit nobis: thus pone demonibus: sed nos audivimus: qui diligitis dominum odite malignum. Audivimus quidem: sed si non fecerimus sicut ille. Et sic quo sicut? Quid est ablatum: Responde: quare christianus es: propter eternam hereditatem: an propter terrenam felicitatem? Interroga fidem tuam: pone in catastra proscie animam tuam: torque te ipsum timore iudicij: rinde cui credideris: quare credideris. **Bic mihi: in christum credidi.** Quid tibi promisit christus: nisi quod ostendit in se? Quid ostendit in se? **Mortuus est: et resurrexit: ascendit in celum.** His sequi: Imitare passionem: expecta promissionem. Quid ergo tibi ablatum est sicut cum ceperis odisse malignum: **Qui diligitis dominum: quid ablatum est? Patrimonium.**

Alia fra. t. malis.

Numquid celum? Postremo quicquid tibi dedit deus tollat: ille non tollit quidem si non vult deus. Si autem vult deus tollit quod dedit deus: ne se tibi auferat ipse deus. **Beu tibi nemo tollet: tu tibi illum tollis si illum fugis.** Forte respondes: **Non curo de patrimonio meo: dominus dedit et dominus abstulit: possumus dicere: sicut domino placuit: ita factum est: sed timeo ne occidat me: hoc totum est.** Audi ergo psalmum consolantem. **Custodit dominus animas servorum suorum:** Quia ergo dixerat superius: **Qui diligitis dominum odite malignum:** ne ideo timeres odisse malignum ne occideret te malignum: **Abiecit statim: Custodit dominus animas suorum suorum.** Audi illum custodientem animas suorum suorum: et dicentem: **Molite timere eos qui corpus occidunt: animam autem non possunt occidere.** Occidit et corpus: quod in te plurimum potest: quod tibi fecit: **Quod et domino deo tuo.** Quare amas habere quod christus: si times pati quod christus? Ille venit ferre vitam tuam temporaliter infirmam morti obnoxiam: Certe timeres mori: si posses non mori. **Quod pro naturam vitare non potes: quare propter fidem non suscipis: Tollat tibi istam vitam qui munatur adversarius: dat tibi deus aliam vitam: quia et ista ipse tibi dedit: et si ipse noluerit nec ipsa tollet.** Si autem voluerit: ut tollat tibi: habet quod tecum mutet. **Moli timere spoliari pro illo.** Non vis exui vestem pannosam: **Stolam glorie tibi daturus est.** Quam stolam dicis mihi: **Opportet corruptibile hoc induere incorruptioem: et mortale hoc induere immortalitatem: Ab ipsa caro tua non periet.** Usque ad mortem potest sequi inimicum: **propter vitam ultra non habet: nec in animam: nec in ipsam carnem: quia et si dissipet carum non impedit resurrectionem.** **Be animam suam timebant homines: et quid eis dominus ait: Vestri autem et capilli capitis omnes numerati sunt.** Times ne animam perdas: qui capillum non perdis: **Beo omnia numerata sunt: omnia redintegrabit qui omnia creavit.** Non erant: et creata sunt: erant et non repabunt: **Credite ergo toto corde fratres mei: et qui diligitis dominum: odite malignum.** Fortes estote: non solum in diligendo deum: sed etiam in odiendo malignum. **Nam non vos terreat potetiores: qui vos vocavit omni potes est.** Fortior est omni forti: superior est omni excelso: filius dei pro nobis mortuus est. **Securus esto accepturum te vitam ipsius qui pignus habes mortem ipsius.** Pro quibus enim mortuus est: **Numquid pro iustis: Paulum interroga.** Etenim christus pro impijs

Alia fra. t. sanctorum.

Alia lra nō h̄.
Alia lra.
t̄ domui.

miseri cordie sue Jacob: et veritatis sue domus israel. Quid est memor fuit misericordie sue et veritatis: Ut pmitteret miser est: qz pmissit et exhibuit misericordiam: vitas psecuta est. Misericordia pmissit pmissione: pmissio reddidit vitate. Ad hoc fuit misericordie sue Jacob: et vitas sue domus israel. Et quid tantum Jacob et tñ domus israel: Bomus iudeor et ppago illa Abrae scdm carnē solet dici domus israel: et israel Jacob. Jacob enī filius Isaac: Isaac autē ipse filius Abrae. Ergo Jacob nepos Abrae fuit: et de Jacob duodecim filij: et duodecim filijs vniuersa ppago iudeorū. Nūquid illis tantū pmissus est christus: Si discutias qd sit israel: israeli pmissus est christus. Israel est vidēs desū. Et videbim⁹ p speciem: si nūc videam⁹ p fidē. Habeat oculos fides nra: et exhibebit veritas si dei. Credam⁹ in eū quē nō videm⁹ et gaudētes videbim⁹: desiderem⁹ nō visū et fruēmur viso. Ergo et mō israel p fidē: tūc autē isrl p speciem facie ad faciem. Nō iā p speculū nō iā in enigmate: s̄ quē admodū dictū est a Jobāne: Dilectissimi filij dei sum⁹: et nō dū apparuit quid erim⁹: scim⁹ qz cū apparuerit siles ei erim⁹: quā videbim⁹ eū sicuti ē. Ad hāc visionē pate corda vestra: ad h̄ gaudij parate aīas vestras. Quō si solē vellet de⁹ ostēdere: moneret vt oculos pararetis carnis: sed qz sapiētie sue speciem vobis dignatus est ostēdere: pate oculos cordis. Beati mūdicores: quā ipi deū videbūt. Ad hoc fuit misericordie sue Jacob: et veritatis sue domus israel. Quis est iste israel: Ne forte vna gētē cogites iudeor: audi qd seqt. **Viderūt oēs fines terre: salutare dei nostri.** Nō dictū ē: oīs terra: sed oēs fines terre: quō dī a termino vsqz ad terminū. Nemo p̄cidat: nemo dissipet: fortis est vnitas christi. Lotuz emittit: qz tantū p̄ciū dedit. **Viderūt oēs fines terre salutare dei nostri.** Quia ergo viderūt: **Jubilate deo vniuersa terra: Jā nosis qd sit iubilare.** Gaudete et loquimini: s̄ qd gaudetis loqui non potestis: iubilate. Gaudiū nostrū exp̄mat iubilatio: si nō potest locutio: Nō sit tñ mutū gaudiū: cor nō taceat deū suū: nō taceat munera eius. Si tibi loqris tibi sanat⁹ es: si te sanauit dextera ei⁹ ei loqre cui sanat⁹ es. Et vide est oēs fines fr̄e: salutare dei nostri: **Jubilate deo vniuersa terra. Cantate et exultate et psallite.** Psallite dño deo nostro

Alia lra.
t̄ terminū.

Alia lra.
t̄ dño oīs.

Alia lra nō h̄.

in cithara i cithara et voce psalmi: Psallite nō voce sola: assumite opa vt nō tantū cantetis: s̄ et opemini. Qui cantat et opat: psallit i cithara: et in psalterio. Et vide q̄lia organa adiūgūt i similitudinib⁹. **In tubis ductilib⁹ et voce tube cornee.** Quid sibi volūt tube ductiles et tube cornee: Ductiles tube cree sūt: tū dēdo pducūt. Si tū dēdo: s̄ vapulādo erūt tube ductiles: ad laudē dī pducte. Si cū fbulamī pficiat: fbulatio tūtio: pfect⁹ pductio ē. Tuba ductil erat Job: qm̄ repēte p̄cussus tātl dānis et orbitate filioz: tūtio illa tāte fbulatiois fact⁹ tuba ductil sonuit: Bns dedit dñs abstilur: Sic dño placuit: ita factū ē. Sit nomē dñi b̄ndictū. Quō sonuit: s̄ suanē sonū dedit ista ductilis tuba: Ad huc tunditur: dat⁹ est in p̄tate: vt et caro eius pcuteret. Percussa ē: cepit putrescere: scaterē vermib⁹. Supposita Eua ad seductionē vxor eius: seruata ad ministeriū diaboli: nō ad solatiū mariti: suggerit blasphemias: nō obtemperat ille. Obtempauit Adā Eua in paradiso: repellit Adā Eua in stercore. In stercore enī sedebat Job: cū flueret et putresceret vermib⁹: Ad hoc Job: putr in stercore s̄ integer ille in paradiso. S̄ ad huc illa Eua erat: iā ille Adā nō erat. **Respondit Eua p̄parate ad istā supplantationem et temptationē: et ait illi: Ecce audiui m⁹: quō tūdit tuba ista.** Percussit eū diabolus a capite vsqz ad pedes graui vulnerē: et putrescēs vermib⁹ sedebat in stercore. **Audiui m⁹ quē admodū tūsus est: audiam⁹ quō sonet vox tube hui⁹ ductilis: Dulcē vocē: si placet audiam⁹.** Locuta es inquit tanqz vna ex insipitētib⁹ mulieribus. Si bona suscepim⁹ de manu dñi: mala nō sustinem⁹: **O sonū fortē: O sonū dulcem.** Quē nō dormientē excitet son⁹ iste: Quē nō excitet p̄sumptio in deo vt aduersus diabolū secur⁹ p̄cedat i plūe: Nō suis virib⁹ obtentur⁹: sed illi⁹ qui p̄bat: quia ipse etiam tundit: nō enī faceret malleos d̄ seipo. **Be illius enim diaboli pena futura propheta cōmemorans ait: Contritus ē malleus vniuersē terre.** Malleus vniuersē terre diabolum voluit intelligi. **Be ipso malleo in manu dñi posito: id est in p̄tate dei tundunt ductiles tube vt resonēt laudes dei.** Videte quē admodū audeo dicē fr̄es mei: de isto malleo etiā Ap̄ls tundeatur. **In magnitudine inq̄t reuelationuz ne extollar: dat⁹ est mihi stimul⁹ carnis mee an**